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Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu Zakona o slobodnom pristup informacijama (, Sluzbeni list Crne Gore", br.44/12
i 30/17), molimo Vas da mi odobrite pristup informacifi-dokumentu.

Koliko osoba je trenutno angazovano po Ugovoru o volonterskom radu u vasem
ministarstvu sa pratecim detaljima:

o Dufina trajanja ngovora;

o Na kojim pozicijama su fica angeiovana;

e Da li su angafovana lica driavijani Crne Gore, EU ili neke druge zemlje.
Naéin pristupa informaciji:
1) neposrednim uvidom u original ili kopiju informacije u prostorijama Ministarstva;

2) prepisivanjem ili skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u
prostorijama Ministarstva; :

3) dostavijanjem kopije informacije podnosiecu zaltjeva od strane organa
vlasti,neposredno, putem poste ili elektronskim putem putem e-mail adrese
adp.zid@gmail.com
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Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.
Crna Gora 130,
81000 Podgerica, Crna Gora

Ministarstvo +382 (0)20 243 197
ljudskih i manjinskih prava Www.gov.me/mmp
Broj: UPI-11-037/24-39/2 Podgorica, 21.11.2024. godine

Na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), i ¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuéi po zahtjevu » ADP
— Zid« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/24-39/1 od 20.11.2024. godine, radi
pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev »ADP — Zid« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/24-39/1 od
20.11.2024. godine, te se dozvoljava pristup sljiede¢im informacijama: Koliko osoba je
trenutno angazovano po Ugovoru o volonterskom radu u Ministarstvu ljudskih i manjinskih
prava sa pratecim detaljima (DuZina trajanja ugovora; Na kojim pozicijama su lica
angazovana; Da li su angaZovana lica drzavljani Crne Gore, EU ili neke druge zemlje).

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rie$enja ostvariée se dostavljanjem kopije informacija
elektronskim putem, u masinski Gitljivom formatu, na e-mail adresu: adp.zid@gmail .com .

IIl Tro8kova postupaka nije bilo.

IV Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

»ADP — Zid« iz Podgorice, podnijela je dana 20.11.2024. godine ovom Ministarstvu Zahtjev
za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/24-39/1, kojim je trazila da joj se
omoguci pristup sljedecim informacijama: Koliko osoba je trenutno angaZovano po Ugovoru
o volonterskom radu u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava sa prate¢im detaljima (Duzina
trajanja ugovora; Na kojim pozicijama su lica angaZovana; Da li su angaZovana lica
drzavljani Crne Gore, EU ili neke druge zemlje); na nadin §to ¢e joj se kopije traZenih
informacija dostaviti elektronskim putem, u masinski &itlivom formatu, na e-mail adresu:
adp.zid@gmail.com .

Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rje$enja, utvdeno
Je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava posjeduje traZzene informacije, te da se u istoj



ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz élana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvoijiti kao osnovan, u
skladu sa Clanom 13121 stav 1 tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slucaju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlucuje rjedenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog &lana Zakona, propisano je da riesenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazlozenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaZe izvrenje rjeSenja, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeci od naprijed navedenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjeéenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rieSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

6 N 5
7 _oromrRamiz Sahman

| ', V.8 a

Dostavljeno:

* Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta

* ala



Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Crna Gora
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Br: UPI-11-037/24-39/3 Podgorica, 27.11.2024. godine

Za: ,ADP - Zid“
Gda Sandra Rakodevié
Adresa: Serdara Jola Piletiéa 13
Podgorica

Predmet: Dostavljanje Rjesenja
Uvazena gospodo Rakocevié,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je dostavljen ovom
ministarstvu dana 20.11.2024. godine (zaveden pod brojem UPI-01-037/24-39/1), u
prilogu Vam dostavljamo Rje$enje broj UPI-01-037/24-39/2 od 21.11.2024. godine.

S postovanjem,
-/;‘,,‘-;- MINISTAR =
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Prilog: kao u tekstu N 74

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nacelnik sluzbe za op3te poslove
e_mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 069308624

&9 [




Ramiz Sahman

From: Milena S¢epanovi¢, ADP-Zid <adp.zid@gmail.com>

Sent: Cetvrtak, 21. novembar 2024, 11:24

To: Ramiz Sahman

Cc: Kabinet Ministarstva za ljudska i manjinska prava; Nermina Piranic; Gazmend Cuca; Astrit
Hoxha

Subject: Re: Predmet: Zahtjev za slobodan pristup infromacijama

Postovani gospodine Sahman,
Zahvaljujem na odgovoru i potvrdujem da je mail primljen.

Srdacan pozdrav,
Milena

Milena Séepanovic

Programski koordinator / Program coordinator
Association for Democratic Prosperity Zid
Serdara Jola Piletica 13

81000 Podgorica PC BOX 370

Montenegro

tel: +382 20 207 130

mob:+382 67 348 595

Follow us on: Facebook, Instagram

On Thu, Nov 21, 2024 at 11:22 AM Ramiz Sahman <ramiz.sahman@mmp.gov.me> wrote:

UvaZena gospodo Séepanovic,

u vezi Vaseg zahtjeva za Slobodan pristup informacijama od 20. novembra 2024. godine, obavjestavamo Vasda u
Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava trenutno nema angaZovanih osoba po osnovu Ugovora o volonterskom radu.

Molimo Vas za potvrdu prijema ovog e-maila.

S poStovanjem,



Ramiz Sahman
Nacelnik sluzbe za op3te poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Tel. moh. 069308624

From: Milena S¢epanovié, ADP-Zid <adp.zid @gmail.com>

Sent: Wednesday, November 20, 2024 11:56 AM

To: Kabinet Ministarstva za ljudska i manjinska prava <kabinet@mmp.gov.me>; Emin Ljuljanovic
<emin.ljuljanovic@mmp.gov.me>

Subject: Predmet: Zahtjev za slobodan pristup infromacijama

PosStovani,

Shodno Zakonu o slobodnom pristupu infromacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17), molim Vas da mi
odobrite pristup infromaciji:

- Koliko osoba je trenutno angaZovano po Ugovoru o volonterskom radu u vagem ministarstvu sa prate¢im detaljima:
duZina trajanja ugovora, na kojim pozicijama su lica angaZovana, kao i da li su angaZovana lice drzavljani Crne Gore, EU
ili neke druge zemlje.

Zahtjev se nalazi u prilogu maila, a isti odgovor mozete dostaviti putem email adrese adp.zid@gmail.com

Pozdrav,

Milena



Milena Séepanovié

Programski koordinator / Program coordinator
Association for Democratic Prosperity Zid
Serdara Jola Piletica 13

81000 Podgorica PO BOX 370

Montenegro

tel: +382 20 207 130

mob:+382 67 348 698

Follow us on: Facebook, Instagram




